Tribunal Regional Eleitoral da Paraiba
Avenida Princesa Isabel, 201 - Bairro Centro - CEP 58020-911 - Jodo Pessoa - PB

Despacho n° 2148279/2025 - COMAT

Processo: 0004121-61.2025.6.15.8120
Interessado: PRESIDENCIA

Destinatario(s): @destinatarios_quebra_linha@

A SOF
clc SAD,

Trata este da contratacdo de empresa para a organizacao e apoio logistico do evento:
"Politeenzando: jovem que vota, muda a rota"”, no dia 12 de agosto de 2025, das 8h30 as 11h, no
Teatro de Arena do Espaco Cultural, visando a promocédo da participacdo ativa de jovens, entre 15 e 17
anos em entrevistas, acdes e debates sobre cidadania e democracia.

Autorizag&o da Presidéncia 2119371.

O CATSER do servico é 14591 (Promocéo de Eventos) e 0 GRUPO da despesa é 962 -
Promocéao de Eventos.

A contratacdo devera ser realizada por meio de dispensa de licitacao, com fulcro no art.
75, 11, da lei n® 14.133/2020.

Nos autos constam:
- DFD 2128048 aprovado pela SAD 2130205
- Termo de Referéncia n°® 03/25 2145793

Pesquisa de mercado
- Foram obtidas as seguintes propostas:

1) Empresa Technology Eventos (2146270), no valor de R$ 13.000,00, entretanto tal
proposta ndo contempla todos os itens constantes no TR;

2) Empresa Resolve Eventos, no valor total de R$ 62.720,00 (2146273);
3) Empresa Ana Lucia Santos, com o valor de R$ 59.400,00 (2146278);

4) Empresa PB Consultoria Técnica Ltda. - CNPJ 48.205.987/0001-07 no valor de R$
44.307,00 (2148046) I/ (CADIN regular 2148085 + CEIS/CNEP sem restricbes 2148087 + RF/INSS até
30/08 2148088 + FGTS até 31/07 2148090 + Rec. Municipal até 09/09 2148095 + Rec. Estadual
regular 2148105)

5) Empresa Bione Tecnologia apresentou a proposta 2146922, no valor de R$ 14.350,00,
sendo que tal proposta também ndo contempla todas as exigéncias constantes no TR.

Também foi divulgado na pagina da “transparéncia" deste TRE/PB, no
endere¢o dispensas-e-inexigibilidade/recebimento-de-propostas-dispensa-de-licitacao-para-contratacao-
direta-presencial-2025, olicitacdo para a apresentacdo de propostas relativas ao objeto destes autos,
entretanto, decorrido o prazo de 03 (trés) dias Uteis da referida divulgacéo, ndo foram apresentadas novas
propostas.


https://adm.justicaeleitoral.jus.br/tre-pb/transparencia-e-prestacao-de-contas/gestao-de-contratacoes/dispensas-e-inexigibilidade/recebimento-de-propostas-dispensa-de-licitacao-para-contratacao-direta-presencial-2025

Reserva Orcamentaria:

- A dotacéo or¢camentaria a ser utilizada para a contratacdo sera proveniente da reserva

orcamentaria composta nos autos do Processo SEI0003473-53.2025.6.15.8000 (ltem 1.8 do
TR 2145793).

Em seguida, solicito o envio dos autos a SAD para as deliberacfes pertinentes.

ANA CRISTINA DUARTE MEMORIA CASTRO
COORDENADOR(A) DE MATERIAL SUBSTITUTO(A)

1.
el
. =
assinatura
eletronica

Documento assinado eletronicamente por ANA CRISTINA DUARTE MEMORIA CASTRO em 11/07/2025, as 13:25, conforme art.
1°, 111, "b", da Lei 11.419/2006.

-I‘I A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?
g

e L |.I._‘

; j": K verificador 2148279 e o codigo CRC 7F851649..
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http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tre-pb.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2148279&crc=7F851649

Zimbra https://webmail.tre-pb.jus.br/h/printmessage?id=65a11260-c8bf-4£fd6-9...

Zimbra alinecs@tre-pb.jus.br

Re: [PROVAVEL_SPAM]Re: Organizagdo e apoio logistico do evento, a ser realizado
em 12/08/2025, das 8h30 as 11hs (DISPENSA DE LICITACAO) - SOLICITA

ORCAMENTO
De : andersonvinicius@technologyeventos.com.br ter., 08 de jul. de 2025 15:48
Assunto : Re: [PROVAVEL_SPAM]Re: Organizacao e apoio 2 1 anexo

logistico do evento, a ser realizado em 12/~08/2025,
das 8h30 as 11hs (DISPENSA DE LICITACAO) -
SOLICITA ORCAMENTO

Para : SECOMP - Segao de Compras <secomp@tre-
pb.jus.br>

Boa tarde,
Conforme solicitado apresentamos or¢amento para loca¢ao de equipamentos
profissionais para evento:

"Politeenzando: jovem que vota, muda a rota", que sera realizado no dia
12 de agosto de 2025.

Local: Teatro de Arena do Espa¢o Cultural - Joao Pessoa-PB

A proposta enviada é referente ao que a empresa tem disponibilidade:
Sonorizac¢ao, DJ, iluminacao e recursos audio-visuais.

Aguardo retorno.

Atenciosamente,

Technology Eventos
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https://webmail.tre-pb.jus.br/h/printmessage?id=65a11260-c8bf-4£fd6-9...

Em 2025-07-02 17:06, SECOMP - Sec¢ao de Compras escreveu:

VvV VV VVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVVYV

Boa tarde

A contratacao refere-se a organiza¢ao de evento contendo diversos
itens, conforme especificado abaixo:

ESPECIFICACOES:

1. Ambienta¢ao do palco central: tablado carpetado azul, medindo 10m
X 4m x 0,4m; 10 poltronas giratodorias; 5 apoios laterais;

2. Sonoriza¢ao: Line array ativo para o PA compativel com o

publico estimado e caixa de retorno para o palco; 1 técnico de som;
05 microfones sem fio; 02 microfones headsets, sonoriza¢ao com mesa
de som compativel com a quantidade de microfones e equipamento do D3J;

3. DJ - 1 profissional DJ com equipamento para apresentacao musical
no inicio e fim do evento;

4. TIluminag¢ao cénica: 04 moving-heads, 06 strobo LED;

5. Recursos audio-visuais: painéis de LED P2, 2,5 x 2m; 2 TVs de 49"
ou acima para retorno dos painéis; video after movie 3"

6. Rede Wifi : com capacidade de acesso simultaneo por 1000 pessoas;

7. Brindes: 1050 squeezes plastica 500ml ou superior personalizadas
com a logo do evento;

8. Fornecimento de 1050 garrafas (500ml) lacrados de dagua mineral
gelada e 1000 picolés de sabores variados, que devem estar
acondicionados adequadamente para serem servidos em diversos pontos no
local do evento.

9. Fornecimento de 02 Banners (backdrop) de lona fosca, com ilhoses a
cada 30cm, em todo o perimetro, 4x0 cores, 01 medindo 6,40m x 1,860m
(LxA) e o outro medindo 4,25 x 1,90m (LxA), com a impressao da arte
do Politeenzando: jovem que vota muda a rota para fixag¢ao em
estrutura metalica. A arte do backdrop sera entregue ao contratado
pela COEJE. Deverao ser entregues montados na estrutura metdlica do
TRE-PB, no local do evento, situado no Teatro de Arena do Espago
Cultural.

10. Climatizac¢ado: Instalacao e operagao de 04 Climatizadores
Evaporativos Industriais Portateis, com capacidade de ventilar area
de, pelo menos, 200 m2? cada.

11. Limpeza: Limpeza geral do local, de seus acessos, entorno,
banheiros e demais partes afetadas com a execu¢ao dos servigos,
antes, durante e depois da realizacao do evento com 04 pessoas e
todo o material de limpeza necessario.
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>

> 12. Pontos de distribui¢ao: 04 estandes 2x2m com uma parede de fundo
> em TS medindo 2x2,20m de altura, carpete, balcao em octanorm

> 1x1x0,50m para disponibiliza¢ao de agua, kits-lanche, picolés e

> brindes.

>

> 13. Recursos humanos: 04 bombeiros civis (8 as 12h), 02 intérpretes
> de LIBRAS (9 as 11h)

>

> Atenciosamente,

>

> Mario Cézar Delgado Régis

> Chefe da Se¢ao de Compras - SECOMP/TRE-PB

> (83) 3512-1277/1278

>

> _________________________

De: andersonvinicius@technologyeventos.com.br

Para: "TRE-PB/SECAO DE COMPRAS" <secomp@tre-pb.jus.br>

Enviadas: Quarta-feira, 2 de julho de 2025 10:37:24

Assunto: [PROVAVEL_SPAM]Re: Organiza¢ao e apoio logistico do

evento, a ser realizado em 12/08/2025, das 8h30 as 1lhs (DISPENSA DE
LICITACAO) - SOLICITA ORCAMENTO

0la bom dia,
Gostaria de tirar algumas duvidas sobre a cotacao de org¢amento:

Podemos enviar proposta apenas referente ao que a empresa tem
disponibilidade:

Sonorizag¢ao, DJ, iluminac¢ao e recursos audio-visuais.
Aguardo retorno.
Atenciosamente,

>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
>
> Technology Eventos

>

> Em 2025-07-01 17:11, TRE-PB/SECAO DE COMPRAS escreveu:

>> Sr(a) Representante,

>>

>> Solicito, com a maior brevidade possivel, or¢amento para a

> organizacao

>> e apoio logistico para evento de cidadania para um publico

> estimado de

>> 1.000 alunos do ensino médio (15 a 17 anos), a se realizar no dia
> 12 de

>> agosto de 2025, das 8h30 as 1lhs, no Teatro de Arena do Espaco

>> Cultural, com fornecimento de ambientac¢ao do palco central,

>> sonorizacao, DJ, iluminac¢ao, recursos audio-visuais, rede wifi,

09/07/2025, 16:38



Zimbra

4 of 4

https://webmail.tre-pb.jus.br/h/printmessage?id=65a11260-c8bf-4£fd6-9...

>

>> brindes, backdrop, climatizacao, limpeza, pontos de distribuigao
> e

>> recursos humanos, conforme especifica¢des descritas no Termo de
>> Referéncia em anexo.

>>

>> Saliento que a contrata¢ao sera realizada mediante DISPENSA DE
>> LICITACAO e que na proposta apresentada ja deverdo estar

> incluidos

>> todos os custos/tributos incidentes sobre o servico.

>>

>> Havendo a necessidade de esclarecimentos adicionais para a

> elaboracao

>> do org¢amento, favor entrar em contato com o Sr2 Vanessa Melo,
> através

>> do telefone (83) 3512-1379, ou pelo e-mail

> vanessa.egypto@tre-pb.jus.br

>> / coeje@tre-pb.jus.br

>>

>> Favor confirmar o recebimento.

>>

>> Agradecemos desde ja e ficamos a inteira disposicao.

>>

>> Atenciosamente,

>>

>> Mario Cezar Delgado

>> Se¢ao de Compras - TRE/PB

>> (83) 3512-1277

== Orcamento_Technology_Evento TRE-PB_12082025.pdf
420 KB

09/07/2025, 16:38
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Joao Pessoa, 08 de julho de 2025.

Para: TRE-PB
Evento: "Politeenzando: jovem que vota, muda a rota"

TECHNOLOGY EVENTOS LTDA - CNPJ:14.880.083/0001-65

Rua Manoel Candido Leite 83 - Tambauzinho - Jodo Pessoa - PB - Contato: (83) 98730-7576

Inscricdo Municipal: 122.777-6 | Inscricdo Estadual: Isento

Prezado (a): Conforme solicitado, apresentamos or¢amento para locacdo de equipamentos profissionais para
evento "Politeenzando: jovem que vota, muda a rota", que sera realizado no dia 12 de agosto de 2025, das
8h30 as 11h, no Teatro de Arena do Espacgo Cultural - Jodo Pessoa-PB. Montagem evento: 11/08/2025.

Sistema de projecdo contendo: 01 Painel de Led P3mm medindo

2,5mx2m | 02 TVs de 50" para retorno dos painéis | R$4.000,00
Estrutura box truss e envelopamento preto
Estrutura de palco em praticaveis medindo 10x4m com 40cm altura R$3.000,00
(Carpete azul)
Sistema de Sonorizac¢do: Line array ativo para o PA compativel com
0 publico estimado e caixa de retorno para o palco; 1 técnico de
som; 05 microfones sem fio; 02 microfones headsets, sonorizagao R$4.000,00
com mesa de som compativel com a quantidade de microfones e
equipamento do DJ
Apresentacdo proflss.lonal D.J <Eo.m eq'wpamento para apresentacdo R$1.000,00
musical no inicio e fim do evento;
lluminac¢do cénica: 04 moving-heads, 06 strobo LED; R$1.000,00

Oierador técnico Cortesia

L. Valor total da proposta - R$13.000,00 (Treze mil reais).

I1. Validade da proposta: 10(dez) dias.

[L Condig¢des de pagamento: Entrada de 50% e o restante até um dia antes do evento.
IV. (Valor total devera ser quitado até um dia antes do evento).

Adovon D Qasein

Anderson Vinicius dos Santos Correia

Anderson Vinicius
DIRETOR Rua Manoel Candido Leite, 83 -

Tambauzinho, Jodo Pessoa - PB

83 98730-7576|98185-6959 58042-320

www.technologyeventos.com.br

TECHNOLOGY

eventos



PROPOSTA COMERCIAL

Proponente: PEC SERVICOS E EVENTOS CORPORATIVOS LTDA
CNPJ: 19.598.153/0001-00

Referente ao Termo de Referéncia - TRE-PB - Servigos n? 02/2025
Evento: “Politeenzando: Jovem que vota, muda a rota”

Data do evento: 12/08/2025

Data da proposta: 08/07/2025

Item Descri¢do Valor (RS)

1 Ambientac¢ado do palco central: tablado carpetado azul, medindo 10m x 7.000,00
4m x 0,4m; 10 poltronas giratdrias; 5 apoios laterais.

2 Sonorizag¢do: Line array ativo para o PA compativel com o publico 7.000,00
estimado e caixa de retorno para o palco; 1 técnico de som; 05
microfones sem fio; 02 microfones headsets, mesa de som compativel
com microfones e equipamento do D).

3 DJ: 1 profissional com equipamento para apresentacdao musical no inicio 1.850,00
e fim do evento.

4 lluminacdo cénica: 04 moving-heads, 06 strobo LED. 2.000,00

5 Recursos audio-visuais: painéis de LED P2 (2,5 x 2m); 2 TVs de 49" ou 7.150,00
mais; video after movie 3".

6 Rede Wifi: acesso simultaneo para 1000 pessoas. 8.000,00

7 Brindes: 1050 squeezes pldsticas 500ml ou superior, personalizadas com 7.620,00
a logo do evento.

8 Lanche: 1050 garrafas de dgua mineral gelada (500ml) lacradas e 1000 8.400,00
picolés de sabores variados.

9 Backdrop: 02 banners de lona fosca com ilhoses a cada 30cm, impressos 3.200,00
em 4x0 cores; um de 6,40m x 1,80m e outro de 4,25m x 1,90m;
montagem em estrutura metalica no local do evento.

10 Climatizacdo: 04 climatizadores evaporativos industriais portateis com 1.200,00
cobertura minima de 200m? cada.

11 Limpeza: limpeza do local, acessos, entorno e banheiros antes, durante e 2.000,00

apos o evento; 04 profissionais com materiais.

resolve

EVENTOS CORPORATIVOS E CRIATIVOS

AV. BANANEIRAS, 381 - MANAIRA - JOAO PESSOA/PB - 58038-170
www.resolveeventos.com.br




12 Pontos de distribuicao: 04 estandes 2x2m com parede de fundo TS 2.600,00
2x2,2m, carpete, balcao em octanorm 1x1x0,5m.

13 Recursos humanos: 04 bombeiros civis (8h as 12h), 02 intérpretes de 2.300,00
LIBRAS (9h as 11h).

14 Energia: locagdo de gerador de 180kVA com combustivel, cabeamento, 2.400,00

caixa de energia, técnico e gerador de backup.

VALOR TOTAL

R$62.720,00

Valores expressos em reais. Esta proposta tem validade de 60 (sessenta) dias.

Documento assinado digitalmente

b INARA MARQUES DE MELO
g Ll Data: 08/07/2025 08:03:32-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Inara Marques de Melo
Diretora
PEC SERVICOS E EVENTOS CORPORATIVOS LTDA

resolve

EVENTOS CORPORATIVOS E CRIATIVOS

AV. BANANEIRAS, 381 - MANAIRA - JOAO PESSOA/PB - 58038-170
www.resolveeventos.com.br




DADOS DA EMPRESA:

NOME/RAZAO SOCIAL:
MUNICIPIO:
CNPJ:

E-MAIL:

REPRESENTANTE LEGAL:
CARGO/FUNCAO:

DADOS BANCARIOS:

BANCO DO NEON (536)

ANA LUCIA SANTOS — CNPJ 61.207.133/0001-28

ANA LUCIA SANTOS
ARACAJU

61.207.133/0001-28

licitacoesanalucia@gmail.com

ANA LUCIA SANTOS
PROPRIETARIA

2. CONDICOES DA PROPOSTA:
Prazo de validade da proposta:120 dias.

3. DECLARACAO:

Declaramos, para os devidos fins, que nesta proposta estao inclusos todos os impostos, taxas, seguros e

ESTADO:

SERGIPE

TELEFONE: |Ligacdo -799 99534431

Whatsapp — 79 9 99762291

Agéncia: 0655-0 Conta Corrente: 18886410-5

encargos sociais e trabalhistas que incidem ou que venham a incidir no objeto licitado.

4. O objeto da Contratacdo de empresa para a organizacao e apoio logistico do evento: "Politeenzando:
jovem que vota, muda a rota", no dia 12 de agosto de 2025, das 8h30 as 11h, no Teatro de Arena do
Espaco Cultural, conforme condicOes e exigéncias estabelecidas neste instrumento, com base no artigo

75, 11, da Lei n® 14.133/2021 (Licitacdo Dispensavel).

Valor
& o Valor Total
Item DESCRICAO UNIDADE Qtd Unitario
(R$) (R$)
Ambientagdo do palco
central: tablado carpetado
3.1.1 azul 10x4x0,1m; 10 servigo 1 RS 6.000,00| RS 6.000,00
poltronas giratérias; 5
apoios laterais.
Sonorizagdo: Line array
ativo, caixa de retorno, 01
3.1.2 técnico de som, 05 servico 1 RS 2.000,00| RS 2.000,00
microfones sem fio, mesa
de som.
313 | DiiOlprofissionalpara | . 1 | RS 800,00  R$ 800,00
inicio e fim do evento.
3.1.4 ::gszggg'sﬁé::&rl‘f servico 1 RS  800,00| RS 800,00

CNPJ: 61.207.133/0001-28, travessa Benjamin Constant n° 131 Bairro: cidade nova. Aracaju — SE Fone: (79)9 9976-2291
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ANA LUCIA SANTOS — CNPJ 61.207.133/0001-28

Recursos audiovisuais:
Painéis LED P2 (2,5x2m), 2
3.1.5 | TVs49” ou superiores para | servico 1 RS 3.500,00| RS 3.500,00
retorno, after movie de 3

minutos.

Rede Wifi: capacidade para

3.1.6 1000 acessos simultaneos.

servigo 1 RS 3.500,00| RS 3.500,00

Kit lanches: 1050 kits com
sanduiche ou salgado, uma
fatia de bolo e um suco,
embalados.

RS RS

3.1.7 14.700,00 14.700,00

servico 1

Brindes: 1050 squeezes
pldsticos (500ml ou
superior), personalizados
com a logo do evento.

3.1.8 servico 1 RS 7.350,00| RS 7.350,00

Bebidas/Sorvetes: 1050
garrafas de 4gua mineral
(500ml, lacradas e geladas)
e 1000 picolés diversos.

3.1.9 servico 1 RS 5.250,00| RS 5.250,00

Banners: 02 backdrops em
lona fosca (6,40x1,80m e
3.1.10 4,25x1,90m), com servico 1 RS 1.600,00| RS 1.600,00
estrutura metalica e
ilhoses.

Climatizacdo: 04
climatizadores
3.1.11 evaporativos industriais servico 1 RS 1.600,00| RS 1.600,00
portateis, cobrindo 200 m?
cada.

Limpeza: limpeza geral do
local, acessos e entorno
antes, durante e apds o

evento.

3.1.12 servico 1 RS 1.200,00 | RS 1.200,00

Pontos de distribuicdo: 04
estandes 2x2m com fundo
3.1.13 TS 2x2,20m, carpete e servigo 1 RS 3.200,00| RS 3.200,00
balcdo octanorm
1x1x0,50m.

Recursos humanos: 04
bombeiros civis (das 8h as
12h), 02 intérpretes de
LIBRAS (das 9h as 11h).

3.1.14 servigo 1 RS 2.000,00| RS 2.000,00

Equipe de apoio: recursos
humanos suficientes para
suporte geral durante o
evento.

3.1.15 servigo 1 RS 2.400,00| RS 2.400,00

CNPJ: 61.207.133/0001-28, travessa Benjamin Constant n° 131 Bairro: cidade nova. Aracaju — SE Fone: (79)9 9976-2291



ANA LUCIA SANTOS — CNPJ 61.207.133/0001-28

Energia: locagdo de
gerador de 180 kVA ligado
durante toda a
programacgdo com

3.1.16 , servigo 1 RS 3.500,00| RS 3.500,00
combustivel, cabeamento,
caixa de energia e técnico
com gerador de
backup
valor total RS 59.400,00

Aracaju, 06 de Julho de 2025.

Ana Lucia Santos
Proprietaria

CNPJ: 61.207.133/0001-28, travessa Benjamin Constant n° 131 Bairro: cidade nova. Aracaju — SE Fone: (79)9 9976-2291
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PB EVENTOS

Proposta comercial 143-2025

Termo de Referéncia - Servigos n° 01/2025 - TRE-PB/PTRE/COEJE

Cliente: Tribunal Regional Eleitoral Da Paraiba

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA dg@tre-pb.jus.br
CNPJ: 06.017.798/0001-60 R +55 (83) 3512-1200
Rua Visconde de Pelotas, 201, PREDIO

Centro, Jodo Pessoa-PB

CEP 58013-000

Informagoes basicas

Data da entrega Validade do orgamento
12/08/2025 60 dias

Prazo de execugao Prazo de entrega

1 dia 1 dia

Local do evento
Teatro de arena do espaco cultural

Servigos

Descrigao Unidade Preco unitario Qtd. Preco
Servigo de discotecagem R$ 1.600,00 1 R$ 1.600,00
Equipe de limpeza R$ 350,00 4 R$ 1.400,00
04 pessoas e todo o material delimpeza necessario.

4 Brigadista R$ 350,00 4 R$ 1.400,00
2 Interprete de libras R$ 600,00 2 R$ 1.200,00
Técnico de audio R$ 250,00 1 R$ 250,00
Técnico de luz R$ 250,00 1 R$ 250,00
Video aftermovie de ate 3min R$ 3.200,00 1 R$ 3.200,00

Video aftermovie com depoimentos

Materiais
;o Unid s
Descrigao ade Preco unitario Qtd. Precgo
Palco em praticavel 1x2 un. R$ 220,00 20 R$ 4.400,00
PB CONSULTORIA TECNICA LTDA herbertrichard_bju@hotmail.com
CNPJ: 48.205.987/0001-07 (O +55 (83) 98747-9854
Avenida General Bento da Gama, 358 (O +55 (83) 9944-8169

Torre, Jodo Pessoa-PB
CEP 58040-090

pbeventosoficial  [f§ pbeventosoficial
Pagina 1/5
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Unid

Descrigao ade Preco unitario
Poltronas giratéria Stella corino R$ 220,00
-

Mesinha de centro R$ 85,00

Sonorizagio tipo 1 R$ 1.898,50

Sistema de sonorizagao tipo line array e sistema de

grave e subgrave

Sensibilidade: 104 dB spl @ 1W . 1m

SPL Maximo: 133 dB spl @ 1m

Cobertura Horizontal: 120 °

Componentes: 1 x AF 10" TGR + 2 x Driver 1" TGR

Poténcia Total: 760 Wrms

Poténcia MF: 600 Wrms

Poténcia HF: 160 Wrms

Impedéancia MF: 16 Q

Impedancia HF: 16 Q

Resposta de Frequéncia: 120 Hz - 20 kHz (- 6 dB)

Amplificador

Poténcia Maxima do Amplificador: 3040 Wrms

Taxa de Amostragem DSP: 192 kHz

Bit Range DSP: 24 bits

Presets DSP

8- unidades de Line Array

Sensibilidade de Entrada: 0,775 Vrms

Tensé&o de Alimentagao: 127/220 Vrms (+/-10%), sistema

bi-volt automatico.

Frequéncia de Alimentagéo: 60 Hz

Consumo Nominal de Corrente @ 220V: 3,2 A

Consumo Nominal de Corrente @ 127V: 5,54 A

Poténcia de Consumo Nominal: 704 VA

Subwoofer 2x18

Caracteristicas Sonoras:

Sensibilidade: 106 dB spl @ 1W . 1m

SPL Maximo: 139 dB spl @ 1m

Poténcia: 2400 W

Resposta de Frequéncia: 30 Hz - 250 Hz (+/- 3 dB)

Componentes: 2 x AF 18"

Impedancia: 4 Q

Monitor de retorno Mackie thump 12 un. R$ 200,00

1300 Watts de poténcia total (pico)

- Caixa acustica amplificada 1300W (1000W Graves,

300W Agudos)

- Amplificador 1000W (1000W pico) Classe-D para os

graves

- Amplificador 300W (300W pico) Classe A/B para os

agudos

- 1 woofer 12" de alta preciséo para as frequéncias graves

- 1 Drive de compressao 1.4" domo de titanio para as

frequéncias agudas
PB CONSULTORIA TECNICA LTDA herbertrichard_bju@hotmail.com
CNPJ: 48.205.987/0001-07 @ +55 (83) 98747-9854
Avenida General Bento da Gama, 358 (O +55 (83) 9944-8169

Torre, Jodo Pessoa-PB
CEP 58040-090
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Qtd.

Preco

10 R$2.200,00

5 R$ 425,00
1 R$ 1.898,50
2 R$ 400,00
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Unid

Descrigao ade

Precgo unitario Qtd. Preco
- Resposta dinamica de graves — Dynamic Bass
Response, para graves definidos em todos os volumes

- Crossover de precisdo 2-vias 24 dB/octave em 3 kHz

- Alinhamento de tempo — Transducer time alignment

- Sistema de protegao/limiter

- Equalizador 3-bandas ajustavel com varredura de
frequéncias médias

- Entrada Mic/line permite conexao direta para microfone

- Encaixe para tripé ou pole-mount

- Gabinete com formato angulado, perfeito para usar como
monitor de palco

- Leve e portatil

- Gabinete robusto construido em polipropileno resistente
- Tamanho portatil e conveniente, com algas integradas
em ambos os lados e na parte superior

- Mixer de 2 canais embutido com Wide-Z

- Conector XLR thru para conectar outra Thump em série

- Alimentacéo: Bivolt (Cabo AC destacavel plugue 3 pinos)

Rendimento Acustico

- Faixa de frequéncia (-10dB): 50 Hz — 23 kHz

- Resposta de frequéncia (-3dB): 39 Hz — 20 kHz
- Angulo de cobertura horizontal: 90°

- Angulo de cobertura vertical: 60°

- SPL méaximo de pico: 125 dB SPL @ 1m

- Angulo de monitor: 50°

Mesa digital de racker 32 canais e 8 auxiliares R$ 350,00 1 R$ 350,00

Microfone sennheiser ewG4 un. R$ 150,00 5 R$ 750,00

Microfone Headset Sennheiser un. R$ 200,00 2 R$ 400,00

EW-152G3

Moving bem 9r 300w R$ 160,00 4 R$ 640,00

Ribalta P5 44X10w R$ 150,00 6 R$ 900,00

PB CONSULTORIA TECNICA LTDA herbertrichard_bju@hotmail.com
CNPJ: 48.205.987/0001-07 (O +55 (83) 98747-9854

Avenida General Bento da Gama, 358 (O +55 (83) 9944-8169
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Descrigao ade Preco unitario Qtd. Preco
Painel de Led p2.9 2,5 x 2 R$ 195,00 10 R$ 1.950,00
Sistema nova star
Tv de retorno 50" un. R$ 300,00 2 R$ 600,00
l' Squeeze plastica personalizada R$ 7,98 1.050 R$ 8.379,00

Agua mineral 500ml R$ 2,49 1.050 R$ 2.614,50
Picolé diversos R$ 2,35 1.000 R$ 2.350,00
Lona Backdrop 6,40 x 1,80 R$ 1.650,00 1 R$ 1.650,00
Climatizador de ar R$ 650,00 4 R$ 2.600,00
Gerador de 180 kva R$ 2.500,00 1 R$2.500,00

PB CONSULTORIA TECNICA LTDA herbertrichard_bju@hotmail.com

CNPJ: 48.205.987/0001-07 (O +55 (83) 98747-9854
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Pagamento

Meios de pagamento
Boleto, transferéncia bancaria, dinheiro, cheque, cartdo
de crédito ou pix.

Dados bancarios

Banco: Inter

Agéncia: 0001

Conta: 25763801-6

Tipo de conta: Corrente

Titular da conta (CPF/CNPJ): 48.205.987/0001-07

Servigos R$ 9.300,00

Materiais R$ 35.007,00
Total R$ 44.307,00
PIX

48.205.987/0001-07

Jodo Pessoa, 11/07/2025

L1 Ag s

PB EVENTOS
RICHARD ALVES

PB CONSULTORIA TECNICA LTDA
CNPJ: 48.205.987/0001-07

Avenida General Bento da Gama, 358
Torre, Jodo Pessoa-PB

CEP 58040-090
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PB EVENTOS

PB EVENTOS

Proposta comercial 143-2025

Termo de Referéncia - Servigos n° 01/2025 - TRE-PB/PTRE/COEJE

Cliente: Tribunal Regional Eleitoral Da Paraiba

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA PARAIBA dg@tre-pb.jus.br
CNPJ: 06.017.798/0001-60 R +55 (83) 3512-1200
Rua Visconde de Pelotas, 201, PREDIO

Centro, Jodo Pessoa-PB

CEP 58013-000

Informagoes basicas

Data da entrega Validade do orgamento
12/08/2025 60 dias

Prazo de execugao Prazo de entrega

1 dia 1 dia

Local do evento
Teatro de arena do espaco cultural

Servigos

Descrigao Unidade Preco unitario Qtd. Preco
Servigo de discotecagem R$ 1.600,00 1 R$ 1.600,00
Equipe de limpeza R$ 350,00 4 R$ 1.400,00
04 pessoas e todo o material delimpeza necessario.

4 Brigadista R$ 350,00 4 R$ 1.400,00
2 Interprete de libras R$ 600,00 2 R$ 1.200,00
Técnico de audio R$ 250,00 1 R$ 250,00
Técnico de luz R$ 250,00 1 R$ 250,00
Video aftermovie de ate 3min R$ 3.200,00 1 R$ 3.200,00

Video aftermovie com depoimentos

Materiais
;o Unid s
Descrigao ade Preco unitario Qtd. Precgo
Palco em praticavel 1x2 un. R$ 220,00 20 R$ 4.400,00
PB CONSULTORIA TECNICA LTDA herbertrichard_bju@hotmail.com
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Avenida General Bento da Gama, 358 (O +55 (83) 9944-8169
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Unid

Descrigao ade Preco unitario
Poltronas giratéria Stella corino R$ 220,00
-

Mesinha de centro R$ 85,00

Sonorizagio tipo 1 R$ 1.898,50

Sistema de sonorizagao tipo line array e sistema de

grave e subgrave

Sensibilidade: 104 dB spl @ 1W . 1m

SPL Maximo: 133 dB spl @ 1m

Cobertura Horizontal: 120 °

Componentes: 1 x AF 10" TGR + 2 x Driver 1" TGR

Poténcia Total: 760 Wrms

Poténcia MF: 600 Wrms

Poténcia HF: 160 Wrms

Impedéancia MF: 16 Q

Impedancia HF: 16 Q

Resposta de Frequéncia: 120 Hz - 20 kHz (- 6 dB)

Amplificador

Poténcia Maxima do Amplificador: 3040 Wrms

Taxa de Amostragem DSP: 192 kHz

Bit Range DSP: 24 bits

Presets DSP

8- unidades de Line Array

Sensibilidade de Entrada: 0,775 Vrms

Tensé&o de Alimentagao: 127/220 Vrms (+/-10%), sistema

bi-volt automatico.

Frequéncia de Alimentagéo: 60 Hz

Consumo Nominal de Corrente @ 220V: 3,2 A

Consumo Nominal de Corrente @ 127V: 5,54 A

Poténcia de Consumo Nominal: 704 VA

Subwoofer 2x18

Caracteristicas Sonoras:

Sensibilidade: 106 dB spl @ 1W . 1m

SPL Maximo: 139 dB spl @ 1m

Poténcia: 2400 W

Resposta de Frequéncia: 30 Hz - 250 Hz (+/- 3 dB)

Componentes: 2 x AF 18"

Impedancia: 4 Q

Monitor de retorno Mackie thump 12 un. R$ 200,00

1300 Watts de poténcia total (pico)

- Caixa acustica amplificada 1300W (1000W Graves,

300W Agudos)

- Amplificador 1000W (1000W pico) Classe-D para os

graves

- Amplificador 300W (300W pico) Classe A/B para os

agudos

- 1 woofer 12" de alta preciséo para as frequéncias graves

- 1 Drive de compressao 1.4" domo de titanio para as

frequéncias agudas
PB CONSULTORIA TECNICA LTDA herbertrichard_bju@hotmail.com
CNPJ: 48.205.987/0001-07 @ +55 (83) 98747-9854
Avenida General Bento da Gama, 358 (O +55 (83) 9944-8169

Torre, Jodo Pessoa-PB
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Preco

10 R$2.200,00

5 R$ 425,00
1 R$ 1.898,50
2 R$ 400,00

Pagina 2/5


https://www.instagram.com/pbeventosoficial
https://www.facebook.com/pbeventosoficial

Unid

Descrigao ade

Precgo unitario Qtd. Preco
- Resposta dinamica de graves — Dynamic Bass
Response, para graves definidos em todos os volumes

- Crossover de precisdo 2-vias 24 dB/octave em 3 kHz

- Alinhamento de tempo — Transducer time alignment

- Sistema de protegao/limiter

- Equalizador 3-bandas ajustavel com varredura de
frequéncias médias

- Entrada Mic/line permite conexao direta para microfone

- Encaixe para tripé ou pole-mount

- Gabinete com formato angulado, perfeito para usar como
monitor de palco

- Leve e portatil

- Gabinete robusto construido em polipropileno resistente
- Tamanho portatil e conveniente, com algas integradas
em ambos os lados e na parte superior

- Mixer de 2 canais embutido com Wide-Z

- Conector XLR thru para conectar outra Thump em série

- Alimentacéo: Bivolt (Cabo AC destacavel plugue 3 pinos)

Rendimento Acustico

- Faixa de frequéncia (-10dB): 50 Hz — 23 kHz

- Resposta de frequéncia (-3dB): 39 Hz — 20 kHz
- Angulo de cobertura horizontal: 90°

- Angulo de cobertura vertical: 60°

- SPL méaximo de pico: 125 dB SPL @ 1m

- Angulo de monitor: 50°

Mesa digital de racker 32 canais e 8 auxiliares R$ 350,00 1 R$ 350,00

Microfone sennheiser ewG4 un. R$ 150,00 5 R$ 750,00

Microfone Headset Sennheiser un. R$ 200,00 2 R$ 400,00

EW-152G3

Moving bem 9r 300w R$ 160,00 4 R$ 640,00

Ribalta P5 44X10w R$ 150,00 6 R$ 900,00
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Unid

Descrigao ade Preco unitario Qtd. Preco
Painel de Led p2.9 2,5 x 2 R$ 195,00 10 R$ 1.950,00
Sistema nova star
Tv de retorno 50" un. R$ 300,00 2 R$ 600,00
l' Squeeze plastica personalizada R$ 7,98 1.050 R$ 8.379,00

Agua mineral 500ml R$ 2,49 1.050 R$ 2.614,50
Picolé diversos R$ 2,35 1.000 R$ 2.350,00
Lona Backdrop 6,40 x 1,80 R$ 1.650,00 1 R$ 1.650,00
Climatizador de ar R$ 650,00 4 R$ 2.600,00
Gerador de 180 kva R$ 2.500,00 1 R$2.500,00

PB CONSULTORIA TECNICA LTDA herbertrichard_bju@hotmail.com
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Pagamento

Meios de pagamento
Boleto, transferéncia bancaria, dinheiro, cheque, cartdo
de crédito ou pix.

Dados bancarios

Banco: Inter

Agéncia: 0001

Conta: 25763801-6

Tipo de conta: Corrente

Titular da conta (CPF/CNPJ): 48.205.987/0001-07

Servigos R$ 9.300,00

Materiais R$ 35.007,00
Total R$ 44.307,00
PIX

48.205.987/0001-07

Jodo Pessoa, 11/07/2025
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CNPJ: 48.205.987/0001-07

Avenida General Bento da Gama, 358
Torre, Jodo Pessoa-PB

CEP 58040-090

pbeventosoficial  [f§ pbeventosoficial

Tribunal Regional Eleitoral Da Paraiba
CNPJ 06.017.798/0001-60

herbertrichard_bju@hotmail.com
(O +55 (83) 98747-9854
(O +55 (83) 9944-8169

Pagina 5/5


https://www.instagram.com/pbeventosoficial
https://www.facebook.com/pbeventosoficial

	Despacho CORRETO (2148279)

